
 

Comunità Montana 
Lario Orientale-Valle San Martino 

zona n° 12 
 

 
               

 
 

 

Ufficio Tecnico e –mail: paolo.benvenuti@comunitamontana.lc.it 
tel. 0341.240724- int. 7 -   fax 0341.240734 int. 7 – cell 3388854291 – 331 8542185 

 sede legale: Via P. Vasena 4 - 23851 Sala al Barro, Galbiate (LC) -   
Codice Fiscale  92058600138 – P.IVA 03605000169 

        mail: info@comunitamontana.lc.it  PEC:  cm.larioorientale_vallesmartino@pec.regione.lombardia.it 

 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO 
Ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti ” 

 
AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ARCHITETTURA E INGEGNERIA PER LA 
PROGETTAZIONE DEFINITIVA, ESECUTIVA, D.L., COORDINAMENTO PER LA 
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE E ESECUZIONE, CONTABILITA’ E 
SERVIZIO GEOLOGICO PER L’INTERVENTO IDENTIFICATO CON IL N. ORD. 73 E 
DENOMINATO “RIMODELLAZIONE VERSANTE E POSIZIONAMENTO DI SISTEMA DI 
DRENAGGIO ACQUE, CONSOLIDAMENTO E REALIZZAZIONE NUOVE DIFESE 
SPONDALI AL PIEDE SUL TORRENTE GANDALOGLIO” LOTTO 1- IN COMUNE DI 
COLLE BRIANZA - CUP G15H19000070002  
 
CIG: 8601696816 
 

LA COMUNITA’ MONTANA LARIO ORIENTALE  

VALLE SAN MARTINO 

con sede in via P. Vasena, 4 23851 

Sala Al Barro – Galbiate (LC)  

Tel. 0341 240724 – Fax 0341 240734 

sito internet:http//www.comunitamontana.lc.it 

 

 

INFORMA 

 Che con determinazione n. 056 del 29.01.2021, di avvio del procedimento, si stabilivano i 
criteri di scelta del sistema di gara, con successiva determinazione n. 060 del 01.02.2021 si 
procedeva all’indizione di gara con procedura negoziata senza previa pubblicazione del 
Bando di Gara mediante la Piattaforma Telematica Regionale SINTEL, con invito a n. 5 
Operatori Economici qualificati per l’incarico di cui trattasi, desunti dall’Elenco O.E. riservati 
della S.A.; 

 Che il CIG della procedura è: 8601696816; 
 Che il corrispettivo complessivo, posto a base di gara è pari ad €. 105.056,61 €uro 

(centocinquemilazerocinquantasei/61).= oltre C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 22%, 
 Che entro il termine stabilito per la ricezione delle offerte (le ore 19:00 del 16.02.2021), come 

da procedura n. 134728375 sono pervenute n. 3 (Tre) offerte valide; 
 La migliore offerta, come da report procedura a ribasso unico percentuale è risultata l’offerta 

dell’O.E. Studio Associato Protea di Dervio, con un ribasso del 10,35% sull’importo posto a 
base di gara, per un corrispettivo netto di €. 94.183,25 diconsi €uro 
(Novantaquattrocentottantatre/25) inferiore rispetto all’importo posto a base di gara. 

 
 
 

mailto:info@comunitamontana.lc.it
mailto:cm.larioorientale_vallesmartino@pec.regione.lombardia.it
http://www.comunitamontana.lc.it/


 

Comunità Montana 
Lario Orientale-Valle San Martino 

zona n° 12 
 

 
               

 
 

 

Ufficio Tecnico e –mail: paolo.benvenuti@comunitamontana.lc.it 
tel. 0341.240724- int. 7 -   fax 0341.240734 int. 7 – cell 3388854291 – 331 8542185 

 sede legale: Via P. Vasena 4 - 23851 Sala al Barro, Galbiate (LC) -   
Codice Fiscale  92058600138 – P.IVA 03605000169 

        mail: info@comunitamontana.lc.it  PEC:  cm.larioorientale_vallesmartino@pec.regione.lombardia.it 

 

Precisa che: 
 l’aggiudicazione è avvenuta con il criterio del MINOR PREZZO, ai sensi del combinato 

disposto dell’articolo 95 comma 4 lettera c) del D.lgs. 50/2016; 
 il servizio è stato aggiudicato con Determinazione del Servizio Gestione e Sviluppo del 

Territorio, LL.PP., Patrimonio e Protezione Civile n. 109 del 01.03.2021 all’O.E./ 
Professionista: 

Studio Associato Protea S.R.L. 

                          con sede in Via Matteotti, 66 -  23824 Dervio  (LC), 
 

                       CF / PIVA: 03388100137 
 

 

per l’importo contrattuale di netti €. 94.183,25 = oltre C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 22%.  

 

Galbiate, li 5/03/2021 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
              Benvenuti geom. Paolo 
 
 

 
 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale 

 
 
 
 
 
 
 
Allegati: 
Tabella inviti O.E. 

 
 

 
 
 

mailto:info@comunitamontana.lc.it
mailto:cm.larioorientale_vallesmartino@pec.regione.lombardia.it

